ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Покровского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

29.11.2023                                                                                                               №43
О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области №25 от 30.09.2013 г. О дорожном фонде Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
Рассмотрев протест на Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Покровского сельского поселения, утвержденный Решением Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.09.2013 №25 заместителя прокурора Омского района советника юстиции О.В.Гулла от 22.09.2023 г. №07-02-2023/Прдп12-23-20520029, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.09.2013 №25 О дорожном фонде Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, следующие изменения:
Пункт 2.1 главы 2 Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда читать в новой редакции:
«………

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

3) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

4) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
5) платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

6) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

7) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, добровольных пожертвований в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
8)  иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда».

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Омского муниципального района Омской области «Омский муниципальный вестник», а также разместить на сайте Покровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
3. Контроль исполнения настоящего решения остается за заместителем главы сельского поселения Т.Н.Свириденко.
Председатель Совета                                       И.В. Черемнова
Глава сельского поселения_______________А.И.Шафрик
PAGE